
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 05 marzo 2024

N 16
Il giorno martedì 05 marzo 2024, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA P

3 LUPI GIUSEPPE P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: RICHIESTA DI UTILIZZO DI SALA DALLA POZZA PER UN 
POMERIGGIO DI STUDI DEDICATO A IMMANUEL KANT DAL TITOLO 
"L'ATTUALITA' DI KANT A 300 ANNI DALLA NASCITA", ORGANIZZATO 
DA ACCADEMIA OLIMPICA

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
7
6
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
4
/
0
3
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 

Premesso che:

• con nota acquista al protocollo della Bertoliana n.559/2024 del 21/02/2024, Accademia 
Olimpica ha chiesto la possibilità di utilizzare Sala Dalla Pozza al piano nobile di Palazzo 
Cordellina per organizzare un pomeriggio di studi dedicato a Immanuel Kant dal titolo 
“L’attualità di kant a 300 anni dalla nascita” il giorno venerdì 5 aprile 2024 dalle ore 15:00 
alle ore 19:00;

• l’incontro mira ad evidenziare l’importanza della filosofia kantiana in riferimento ad alcuni 
grandi temi che impegnano la contemporaneità: valore della ragione, pregiudizio, pensiero 
femminista, questione ambientale, diritto dei migranti, tema della pace, ecc.;

• l’incontro sarà introdotto da Marcello Ghilardi a cui seguiranno gli interventi di Alfredo 
Ferrarin, Gabriele Tomasi, Elena Romano, Paolo Vidali, Roberta Picardi, Maurizio Merlo e 
luca Illeterati;

• Accademia Olimpica si è resa disponibile a sostenere le spese vive per i servizi di pulizia 
della sala e di sorveglianza del palazzo, quantificate dagli uffici in circa € 192,76 Iva incl.;

Considerata la collaborazione costantemente in atto tra Comune di Vicenza, Biblioteca Bertoliana 
e Accademia Olimpica per sostenere iniziative culturali condivise;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

• di collaborare per  realizzazione dell’iniziativa sopra descritta, realizzata da Accademia Olimpica, 
concedendo l’utilizzo di Sala Dalla Pozza, al piano nobile di di Palazzo Cordellina, senza il 
pagamento del relativo canone di concessione e garantendo la presenza di un servizio civile della 
biblioteca a supporto delle attività di assistenza/sorveglianza all’evento effettuato da un 
collaboratore Pantarhei;

• di prendere atto che Accademia Olimpica, come da nota acquista al protocollo della Bertoliana 
n.559/2024 del 21/02/2024, si farà carico degli oneri di organizzazione e delle spese vive per lo 



svolgimento dell’iniziativa in Palazzo Cordellina, quantificate in circa € 192,76 Iva incl. per i 
servizi di pulizia della sala e di guardiania del palazzo (effettuati rispettivamente da Coopservice 
Soc. Coop. p.a. e da Pantarhei);

• di dare atto che il vantaggio economico a favore dell’Accademia Olimpica – Largo Goethe, 3 - 
36100 Vicenza – C.F. 00417160249 ammonta a circa € 147,28, pari alla differenza tra il canone di 
concessione di Sala Dalla Pozza (€ 340,00 non soggetto ad Iva, da 4 a 8 ore di utilizzo) e le spese 
che verranno sostenute direttamente dall’Accademia Olimpica per i servizi esterni di pulizia e di 
guardiania del palazzo;

• di dare incarico al Direttore per gli adempimenti successivi ai fini del buon esito dell'iniziativa.

Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di procedere all’organizzazione e comunicazione dell’evento.

 
Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


